Освячення прапора
Чеської Дружини
Прапор тримають прапорщик Гейдук
і підполковник Созентович.
На лицьовому біло-червоному боці
прапора зображено корону
Св. Вацлава. Зворотний бік складався
з трьох горизонтальних смуг:
білої, синьої та червоної.
Київ, Софійський майдан,
11 жовтня (28 вересня) 1914 р.

Із фронту почали надходити повідомлення про
успішний наступ російської армії в Галичині. Звісно,
дружинники прагнули якнайшвидше опинитися в зоні
бойових дій. Тому всі дуже радо сприйняли телеграму
№ 24438 начальника КВО: «Готель „П рага", Командувачу
Чеської Дружини.

Поповнення для фронту
Чесько-Словацька маршева рота

відправляється на фронт.
Фото зроблене на подвір'ї київського

Університету Св. Володимира.
Звертає на себе увагу використання

липового листя та полотняних сумок
на ЗО набоїв, що замінили

шкіряні підсумки.
1916р.

Відправлення Чеської Дружини
з Києва на фронт
22 (9) жовтня 1914 р.

До її складу ввійш ли чехи, які прибули до Києва най
пізніше і ще не встигли заверш ити навчання. Якушев
також мав упорядкувати місця розташ ування Чеської
Дружини і передати їх військовим органам у Києві.
«Хода Чеської Друж ини з історичного Софійсько
го м айдану на вокзал ви кли ка ла велике зацікавлення
серед киян.

як потрапити у Дружину.
4 грудня 191*4 р. черговий генерал 3-ї армії повідомив

Созентовичу, що Головнокомандувач згоден із тим, щоб
Дружину поповнювали чеські полонені. Про це рішен
ня йдеться в наказі № 116 від 8 грудня 1914 р.: «Черго
вий генерал ш т абу 3 -ї арм ії у зверненні від 17 (4) грудня
1914 р., №9502, повідомив мені, що Верховний Голов
нокомандувач розуміє політ ичне значення Дружини,
важливість її внеску у ф ормування симпат ій чеського
населення А вст рії до Російської імперії, зокрема, у разі

Міномети
великого калібру в російському
війську отримали назву «бомбомети».
Березань, осінь 1917 р.

1Отделение Чешско-Словацкой
народной рады в России (рос.).

ЧЕСЬКО-СЛОВАЦЬКІ ЧАСТИНИ
ПІСЛЯ БІЛЬШОВИЦЬКОГО

ПЕРЕВОРОТУ

1Увечері 10 листопада
(28 жовтня) на вулицях

Києва спалахнула збройна
боротьба між прихильниками

більшовиків і поваленого
Тимчасового уряду.

До оборони Ц ент ральної
Ради долучилися українські

частини київської залоги т а
делегати III Всеукраїнського

військового з ’їзду,
а з фронту негайно вируш или

інші українські підрозділи.
Збройна боротьба на вулицях

Києва точилася аж
до 13 листопада (31 жовтня),

але переможницею з неї
вийшла Центральна Рада —

користуючись тим, що
до Києва прибули значні
українські війська, вона

проголосила, що бере всю
повноту влади в Україні

до своїх рук. Щоб закріпит и
це рішення, 20 (7) листопада

Центральна Рада видала
III Універсал, яким

проголошувала ст ворення
Української Н ародної Республіки,

що на федеративних засадах
входить до складу Росії.

У жовтні 1917 р. у Петрограді відбувся державний
переворот, у результаті якого було скинуто Тимча

совий уряд і владу захопила РСДРП (більшовиків), про
голосивши Республіку Рад.

Щоб кокарда була більш помітною, під неї підкладалася
біло-червона стрічка. 6 (19) грудня наші артилеристи
отримали 500 т аких кокард».

Незважаючи на складну ситуацію з постачанням,
командування Чесько-Словацького корпусу і військо
ва комісія О Ч С Н Р були змушені розпочати розробку
нового однострою й розпізнавальних знаків. Викорис
тання старої, хай навіть і «своєї» уніформи на основі ста
рої російської символіки, ставало майже неможливим.